[bookmark: _GoBack]Ata da Quadragésima Nona Sessão da Nona Legislatura da Câmara Municipal de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso. Sessão Extraordinária, realizada aos quinze dias do mês de março de dois mil e dezoito, ás dezoito horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Praça Três Poderes, s/n – Setor Xavantina, reuniu-se mais uma vez no Plenário Deputado Estadual Jose Frederico Fernandes, sob a Presidência do Vereador João Machado Neto, que havendo o numero legal com a presença de dez Vereadores e ausência do Vereador Elias Bueno de Souza, declarou aberta a presente Sessão e o Secretario da Mesa Diretora fez a leitura do Oficio de Convocação nº 002/2018 da Câmara Municipal. Em seguida passou-se a Votação das proposições para as quais foram convocados. Emenda Modificativa nº 001/2018 de autoria do Vereador Elias Bueno de Souza que Modifica redação do artigo 1º do Projeto de Lei nº 009/2018. Parecer Favorável da Comissão de Constituição, Legislação e Redação Final, e colocado o Parecer em discussão, ninguém se manifestou e em votação o Parecer foi aprovado por unanimidade e colocado a Emenda em discussão final, ninguém se manifestou e em votação a emenda foi rejeitada por oito votos Não e um voto Sim. Projeto de Lei nº 09/2018 do Poder Executivo que Autoriza o Poder Executivo Municipal repassar recursos financeiros a terceiros e dá outras providencias. Pareceres Favoráveis das Comissões de Constituição, Legislação e Redação Final, Finanças e Orçamento e colocado os Pareceres em discussão, ninguém se manifestou e em votação os Pareceres foram aprovados por unanimidade e colocado o Projeto em discussão final, ninguém se manifestou e em votação o Projeto foi aprovado por oito votos Sim e um voto Não. E não Havendo mais nada a tratar o senhor Presidente declarou encerrada a presente Sessão do dia quinze de março de dois mil e dezoito, ás dezoito horas e dezessete minutos. Esta Ata lida e achada correta e conforme vai devidamente assinada.